



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 20 de março de 2015

Ano III - Edição nº 00271 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de America Dourada publica



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9C1A923DEF207294071D3A820FA412A7

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO

- Aviso de julgamento e Homologação. Processo n.º 058/2014
- Extrato da ata de registro de preço e Pregão Presencial nº 55/2014.
- Termo de cancelamento de registro de preços. Pregão Presencial Nº 038/2014
- Termos aditivos e extratos de contrato.
- Extrato. ATA – Contrato de registro de preços Nº 058.1PP/2014. Pregão Presencial Nº 058/2014 – Sistema de registro de preço – SRP. Pregão Presencial Nº 055/2014. Sistema de registro de preços – SRP. ATA – Contrato de registro de preços Nº 055.1PP/2014
- Errata do Resultado Final da Reserva Técnica do Processo Seletivo para Provimentos de Vagas do Projovem Campo Saberes da Terra - 2015.

Prefeitura Municipal de America Dourada

Contrato



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 058/2014

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º 058/2014, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP**, sendo vencedora as empresas **LIVRARIA E PAPELARIA CAVALCANTE LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.464.114/0001-62, com valor global de **R\$ 752.744,25 (setecentos e cinqüenta e dois mil setecentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)**, por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 02 de janeiro de 2015.

Joelson Cardoso do Rosário
Prefeito

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

EXTRATO

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058.1PP/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: LIVRARIA E PAPELARIA CAVALCANTE LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.464.114/0001-62 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Valor: R\$ 752.744,25 (setecentos e cinquenta e dois mil setecentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos). Data assinatura da ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/01/2015/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Severino Bezerra Cavalcante – CONTRATADO.

LOTE 01 - LIVROS E CADERNOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V.TOTAL
01	Caderno com espiral de 1/4, capa dura, com 96 folhas, dimensões 209 x 147mm. Caixa com 40 unidades	cx	50	208,00	10.400,00
02	Agenda de telefone, com índice, divisão de A a Z, capa em PVC, mínimo de 160 páginas, dimensões 161x220 mm.	UND	4	39,00	156,00
03	Agenda telefônica, com no mínimo 60 folhas, capa e contracapa de papelão revestido em PVC, dimensões 161x232 mm.	UND	20	26,00	520,00
04	Agenda, Tipo Anual, Revestimento Capa Dura Plástico, Quantidade Folha 20, Gramatura 75, Comprimento 230, Largura 150	UND	300	11,00	3.300,00
05	Caderneta 96 folhas, dimensões 100x140mm	UND	100	1,20	120,00
06	Caderneta, 1/8 com 48 folhas	UND	200	1,50	300,00
07	Caderno brochura, capa mole, 96 folhas pautadas, dimensões 25 x 17 cm.	UND	300	1,90	570,00
08	Caderno em espiral, 10 matérias, capa mole, 150 folhas, dimensões 203x208mm	UND	300	12,00	3.600,00
09	CADERNO DESENHO, COM ESP. ESC. GRANDE COM 50 FOLHAS	UND	300	5,50	1.650,00
10	CADERNO ESP. CAPA DURA COM 200 FOLHAS, 203X280mm.	UND	300	15,00	4.500,00
11	CADERNO c/ espiral de 1/4, capa dura, 200 folhas pautadas, dimensões 203x280mm.	UND	300	12,30	3.690,00
12	Livro de Matricula 100 páginas	UND	50	20,00	1.000,00
13	LIVRO DE PONTO.	UND	50	20,00	1.000,00
14	LIVRO, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	UND	150	12,00	1.800,00
15	LIVRO, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	UND	150	20,00	3.000,00
16	LIVRO, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 50 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	UND	150	8,00	1.200,00
17	LIVRO, protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensão 215x160 mm.	UND	50	15,40	770,00
				TOTAL	37.576,00

LOTE 02 - COLA E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V.TOTAL
1	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - SILICONADA - PACOTE DE 1 KG	UND	100	52,00	5.200,00
2	BASTÃO DE COLA QUENTE, fina, pacote de 1 Kg	UND	100	52,00	5.200,00
3	Cola bastão, barra com 18g, caixa com 9 unidades	CX	24	38,00	912,00
4	COLA colorida, cores variadas de 23g	UND	500	3,20	1.600,00
5	COLA DE EVA - EMBALAGEM DE 90g, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	30	90,00	2.700,00
6	COLA líquida, branca, adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas.	UND	600	2,75	1.650,00
7	COLA líquida, adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: frasco plástico, com mínimo 500g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	FR	300	6,00	1.800,00
8	COLA PARA ISOPOR - EMBALAGEM DE 90g, CAIXA COM 36 UNIDADES	CX	30	120,00	3.600,00
9	COLA, gliter, cor dourada, caixa com 12 unidades de 35g	CX	50	45,00	2.250,00
10	COLA, gliter, cor prateada, caixa com 12 unidades de 35g	CX	50	45,00	2.250,00
11	COLA, gliter, cores variadas, caixa com 12 unidades de 35g	CX	100	45,00	4.500,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B95D8CCBA6909E7F918C98AA5E593089

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

12	COLA líquida branca, adesivo a base de P.V.A , para uno em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador. Embalagem de 1,0 kg	Kg	200	9,80	1.960,00
				TOTAL	3.622,00

LOTE 03 - ENVELOPES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V.TOTAL
1	ENVELOPE ofício, branco, papel sulfite, 75 g, dimensões 240 x 340 mm, sem timbre	UND	500	0,45	225,00
2	ENVELOPE SEDEX GRANDE 260X360 MM. - AMARELO	UND	500	0,60	300,00
3	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, 240 X 340 MM, COR AMARELA	UND	500	0,35	175,00
4	ENVELOPE, branco, tipo ofício, dimensões 114 x 229 mm.	UND	500	0,20	100,00
5	ENVELOPE, cores diversas, 16x12	UND	500	0,50	250,00
6	ENVELOPE, cores diversas, dimensões 162 mm x 229 mm. Caixa com 100 unidades	CX	10	45,00	450,00
7	ENVELOPE, em papel chambрил, dimensões, 200 x 280 mm.	UND	1.000	0,30	300,00
8	ENVELOPE, ofício, em papel chambрил, dimensões 260 x 365 mm, na cor branco.	UND	1.000	0,60	600,00
9	ENVELOPE, ofício, em papel kraft natural, 80gr, dimensões 260 x 365mm,	UND	1.000	0,60	600,00
10	ENVELOPE, papel kraft ouro, dimensões 200 x 280mm. Caixa com 100 unidades.	CX	5	34,00	170,00
11	ENVELOPE, papel kraft ouro, dimensões 240 x 340mm. Caixa com 100 unidades.	CX	10	40,00	400,00
12	ENVELOPE saco branco, dimensões 200 x 280 mm. Caixa com 100 unidades.	CX	5	34,00	170,00
13	ENVELOPE saco branco, dimensões 240 x 340 mm. Caixa com 100 unidades	CX	20	40,00	800,00
14	ENVELOPE, saco grande, em papel kraft natural, 80 g, dimensões 310 x 410 mm, com variação de +/- 2mm, sem timbre.	UND	500	0,80	400,00
15	ENVELOPE, saco grande, em papel kraft natural, 80 g, dimensões 250 x 355 mm, com variação de +/- 2mm, sem timbre.	UND	500	0,35	175,00
16	ENVELOPE, saco pardo, dimensões 260 x 360 mm. Caixa com 100 unidades.	CX	5	0,65	3,25
				TOTAL	5.118,25

LOTE 04 - FITAS E TRENAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V.TOTAL
1	FITA, impressão, compatível com a Epson, ref. 1170, cor preta e não remanufaturado. Embalagem: devesa conter etiqueta indicando a procedência do item, mediante informação do número de Autorização de Fornecimento de Material - AFM, número da Nota Fiscal, Razão Social e CNPJ da empresa fornecedora.	UND	5	45,00	225,00
2	BARBANTE, em fibra de 100% algodão, com 14 fios trancados, rolo com 150 metros.	RL	100	7,80	780,00
3	BARBANTE, em fibra de algodão torcido, com 04 (quatro) fios. Embalagem: rolo com mínimo de 240 gramas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	8,50	850,00
4	BARBANTE, ROLO COM 1 KG	RL	100	16,00	1.600,00
5	FITA adesiva colorida, 12mm X 10 m, cores variadas.	UND	200	1,50	300,00
6	FITA ADESIVA CREP, 48mm X 50m, PACOTE COM 05 UNIDADES	PC	30	65,00	1.950,00
7	FITA adesiva dupla face, 12mm x 30	UND	500	4,95	2.475,00
8	FITA adesiva dupla face, 24mm x 30	UND	100	7,20	720,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B95D8CCBA6909E7F918C98AA5E593089

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

9	FITA ADESIVA DUPLA FACE, 48mm X 30m, PACOTE COM 10 UNIDADES	PC	20	140,00	2.800,00
10	FITA crepe , 19 mm x 50 m, cores variadas	UND	500	5,30	2.650,00
11	FITA DECORATIVA PLÁSTICA 15MM X 50M - CORES VARIADAS	UND	300	5,40	1.620,00
12	FITA MÉTRICA 1,5M, USO DOMÉSTICO, CAIXA COM 12 UND	CX	3	42,00	126,00
13	FITA, adesiva, dupla face, em polipropileno, dimensões 19 mm x 30 m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	50	2,60	130,00
14	FITA, adesiva, transparente, dorso em celofane e adesivo em resina de borracha natural, dimensões mínimas 12 mm x 30 m. Embalagem em rolo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	500	2,30	1.150,00
15	FITA, adesiva, transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, dimensões 48 mm x 50 m Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	1.000	3,40	3.400,00
16	FITA, crepe uso geral 12x50m. Dorso: papel crepado adesivo: à base de borracha. Espessura total: 0,12mm. Adesão ao aço: 200gf/19mm.	UND	200	4,30	860,00
17	FITILHO DECORATIVO 5MM X 50M	UND	400	2,30	920,00
18	TRENA em fibra, com 50 metros, carretel fechado.	UND	10	34,00	340,00
19	TRENA, em fibra, com 30 metros, carretel fechado.	UND	4	24,50	98,00
TOTAL					22.994,00

LOTE 05 - CANETA E BORRACHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	APONTADOR DE LAPIS, MANUAL, PORTATIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO, SEM DEPOSITO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	30	90,00	2.700,00
2	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LAPIS, ATOXICA, DIMENSOES VARIAVEIS: COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	4	18,00	72,00
3	BORRACHA ESCOLAR BRANCA, PONTEIRA, CAIXA COM COM 50 UNIDADES	CX	100	15,00	1.500,00
4	BORRACHA para apagar escrita a lapis, branca, macia, dimensoes 34 x 23 x 8 mm, caixa com 40 unidades.	CX	100	14,90	1.490,00
5	CANETA DESING MODERNO, COR METALICA BRILHANTE, ESCRITA FINA, SUAVE E CONSTANTE, 0.7mm, CARGAS DE LONGA DURAÇÃO.	UND	200	3,90	780,00
6	CANETA esferografica, azul, escrita fina, corpo em material plastico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plastico aproximado de 130,5 mm, esfera em tugstenio.	CX	70	47,00	3.290,00
7	CANETA esferografica, escrita grossa, na cor preta, corpo em material plastico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plastico aproximado de 130,5 mm, esfera em tugstenio. Caixa com 50 unidades.	CX	70	47,00	3.290,00
8	CANETA esferografica, vermelha, escrita fina, corpo em material plastico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plastico aproximado de 130,5 mm, esfera em tugstenio.	CX	70	47,00	3.290,00
9	CANETA salientadora, para textos, na cor fluorescente amarelo, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa contendo 12 unidades.	CX	50	24,00	1.200,00
10	CANETA, para CD, na cor azul, carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante, ponta 2,00 mm.	UND	200	3,80	760,00
11	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA, EMBALAGEM COM 18 ML, CAIXA COM 12	CX	50	30,00	1.500,00
12	HIDROCOR ESTOJO C/ 12 CORES - TAMANHO LONGO	EST	100	12,00	1.200,00
13	LAPIS CERA, DIMENSOES 1,0 CM (DIAMETRO) X 9,0 CM (COMPRIMENTO), COM VARIACAO DE +/- 0,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE E SELO DE CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DO INMETRO	CX	500	3,40	1.700,00
14	LAPIS de cera estaca vermelho, caixa com 12 unidades	CX	50	5,30	265,00
15	LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 12 CAIXAS.	CX	100	59,00	5.900,00
16	LÁPIS, MINA GRAFITE, Nº 2, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	100	37,00	3.700,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B95D8CCBA6909E7F918C98AA5E593089

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

17	LAPISEIRA para mina grafite 0,5 mm, com corpo plástico, ponta de metal e apagador de borracha.	Und	6	8,00	48,00
18	LAPISEIRA para mina grafite 0,7 mm, com corpo plástico, ponta de metal e apagador de borracha.	Und	16	8,00	128,00
19	LAPISEIRA para mina grafite 0,9 mm, com corpo plástico, ponta de metal e apagador de borracha.	Und	6	8,00	48,00
20	PINCEL ATÔMICO, para quadro branco, na cor azul. Caixa com 12 unidades.	CX	70	82,00	5.740,00
21	PINCEL ATÔMICO, para quadro branco, na cor preta. Caixa com 12 unidades.	CX	70	82,00	5.740,00
22	PINCEL ATÔMICO, para quadro branco, na cor vermelha. Caixa com 12 unidades.	CX	70	82,00	5.740,00
23	PINCEL, marcador permanente, ponta porosa, na cores variadas, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variacao de +/- 10 por cento. Caixa com 12 unidades.	CX	70	36,00	2.520,00
24	PINCEL, para quadro branco, cores variadas, ponta indeformavel, facil de apagar sem deixar residuos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento minimo de 10 (dez) centimetros. Recarregável.	UND	500	10,00	5.000,00
25	REABASTECEDOR, para pincel de quador branco. cores azul e preto. Caixa com 12 unidades.	CX	50	130,00	6.500,00
				TOTAL	64.101,00

LOTE 06 - PAPÉIS E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	BLOCO de notas adesiva. Tamanho: 76 mm x 102 mm, com 100 folhas	UND	200	5,40	1.080,00
2	CARBONO DUAS FACES	CX	10	32,00	320,00
3	CARTOLINA DIMENSÕES 500 X 600 MM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 180 G. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	100	58,00	5.800,00
4	EMBORRACHADO BORRACHA SINTÉTICA, EVA FINO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PC	1.000	14,00	14.000,00
5	EMBORRACHADO EVA, FINO, CORES VARIADAS RELEVO	FL	500	5,80	2.900,00
6	Emborrachado, com gliter	UND	500	7,80	3.900,00
7	EMBORRACHADO, listado, cores variadas	FL	500	4,40	2.200,00
8	FOLHA BRANCA PARA FLIP-CHART, TAMANHO 66 X 96CM	UND	2.000	1,20	2.400,00
9	FORMULARIO contínuo, sem timbre, dimensoes 240mm x 11", papel apergaminhado, branco, 01 via, 80 colunas, gramatura 60 g. Embalagem: caixa com 2500 unidades, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	CX	6	120,00	720,00
10	FORMULARIO contínuo, sem timbre, dimensoes 240mm x 5 1/2", papel apergaminhado, branco, 01 via, 80 colunas, gramatura 60 g. Embalagem: caixa com 6000 unidades, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	CX	4	130,00	520,00
11	PAPEL OFICIO A4 CX COM 10 PACOTES C/500 FLS	CX	800	160,00	128.000,00
12	PAPEL BOBINA PARA FAX 216MM X 30M	UND	100	7,00	700,00
13	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS, PACOTES COM 10 UNIDADES	PC	200	8,00	1.600,00
14	PAPEL CARTÃO, CORES DIVERSAS, 69 X 89cm, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PC	200	9,00	1.800,00
15	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, PACOTES COM 10 UNIDADES.	PC	200	9,00	1.800,00
16	PAPEL COUCHE FOSCO, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	10	23,00	230,00
17	PAPEL couche, formato A4, gramatura 180 g, na cor branca, dimensoes 210 x 297 mm. Embalagem impermeavel, contra umidade: pacote com 50 folhas, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	CX	50	23,00	1.150,00
18	PAPEL CREPON PARAFINADO - CORES PRIMÁRIAS	UND	100	3,80	380,00
19	PAPEL DE PRESENTE - CORES VARIADAS COM ESTAMPAS DIVERSAS	FL	300	1,00	300,00
20	PAPEL DE SEDA, CORES VARIADAS	FL	1.000	0,20	200,00
21	Papel Duplex, cores variadas, gramatura 300 gr/m2, dimensões 48x65 mm, pacote com 20 unidades	PC	200	20,00	4.000,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

22	PAPEL FOTO - PACOTE COM 100FLS	PC	30	79,00	2.370,00
23	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS	FL	1.000	1,00	1.000,00
24	PAPEL METRO BRANCO ROLO C/200M	RL	20	160,00	3.200,00
25	PAPEL METRO BRANCO, EM BOBINA DE 30 KG T.	BOB	20	160,00	3.200,00
26	PAPEL METRO PARDO EM ROLO C/200MT	RL	20	145,00	2.900,00
27	PAPEL METRO PARDO, BOBINA DE 30 KG T.	BOB	20	140,00	2.800,00
28	PAPEL MICRO - ONDULADO ESTAMPADO	FL	300	5,50	1.650,00
29	PAPEL NACARADO, DIM. 69X89cm, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PC	50	80,00	4.000,00
30	PAPEL OFÍCIO A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS - CORES VARIADAS	PC	300	5,30	1.590,00
31	PAPEL OFÍCIO, PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.	PC	500	5,30	2.650,00
32	PAPEL SANFONADO, CORES DIVERSAS	UND	60	4,30	258,00
33	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, 48 X 70cm, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	100	20,00	2.000,00
34	PAPEL verge, dimensao 210x297 mm, formato A-4, gramatura 180 g/m2, cores variadas. Embalagem: caixa com 50 folhas, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	CX	100	18,00	1.800,00
35	PAPEL, carbono, para escrita manual, na cor preta, dimensao 215 x 315 mm. Embalagem: caixa com 100 folhas.	CX	50	35,00	1.750,00
36	PAPEL, carmem, cores diversas, dimensões 480 x 660 mm. Pacote com 10 unidades.	PC	200	9,00	1.800,00
37	PAPEL, couche, fosco, branco L2, gramatura 200 g, alta alvura, dimensoes 297 x 420 mm. Embalagem: pacote em material impermeavel, contra umidade, com 50 folhas, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	CX	12	23,00	276,00
38	PAPEL, crepom, cores variadas, dimensões: 0,48 x 2 m. Caixa com 40 folhas	UND	100	35,00	3.500,00
39	PAPEL, paraná n° 09	UND	400	8,00	3.200,00
40	PLASTICO, adesivo (contact) transparente, rolo com 25 m	RL	25	88,00	2.200,00
TOTAL					216.144,00

LOTE 07 - PASTAS E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V.TOTAL
1	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICO, DIMENSÕES 340X245X13MM	UND	1.000	4,15	4.150,00
2	CAIXA, arquivo, em papelao, na cor parda, dimensoes 370 x 130 x 250mm.	UND	500	2,30	1.150,00
3	CAIXA, arquivo, em papelao, na cor parda, dimensoes 430 x 360 x 360 mm.	UND	500	2,30	1.150,00
4	CLASSIFICADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO TRASPARENTE COM 1 CM.	UND	500	1,80	900,00
5	CLASSIFICADOR DE PLÁSTICO COM PRESILHA TRANSPARENTE COM 4 CM.	UND	300	3,90	1.170,00
6	Classificador de plástico, com elástico, 3 cm, transparente	UND	1.000	3,60	3.600,00
7	Classificador de plástico, com elástico, 5 cm, transparente	UND	1.000	5,30	5.300,00
8	CLASSIFICADOR DE PRESILHA, DE PAPELÃO - CORES VARIADAS	UND	1.000	1,60	1.600,00
9	CLASSIFICADOR PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ELÁSTICO DE 4 CM	UND	1.000	4,30	4.300,00
10	CLASSIFICADOR, plástico transparente com presilha.	UND	400	1,80	720,00
11	Pasta AZ ou Registrador AZ, ofício, em cartão rígido/grosso; Produto de qualidade; Visor em PP com etiqueta dupla face; Rados com travamento perfeito; Segurança no arquivamento de papéis e documentos; Durabilidade; Lombo Largo (LL), Dimensoes: Altura: 37,00 Centimetros, Largura: 35,00 Centimetros, Profundidade: 8,00 Centimetros. Caixa com 32und	CX	200	276,80	55.360,00
12	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS, TAM. A4	UND	100	9,70	970,00
13	PASTA CLASSIFICADOR EM PVC, 18mm, COM ELASTICO, CORES DIVERSAS	UND	1.000	2,90	2.900,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B95D8CCBA6909E7F918C98AA5E593089

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

14	PASTA CLASSIFICADOR, 280g, COM ELÁSTICO, CORES DIVERSAS.	UND	500	3,00	1.500,00
15	PASTA CLASSIFICADOR, PVC, 235 X 350mm, COM ELÁSTICO.	UND	1.000	2,00	2.000,00
16	PASTA SANFONADA OFICIO 12 DIVISORIAS 385X253 MM	UND	20	18,00	360,00
17	PASTA, catalogo, dimensoes 247 x 332 mm, capacidade 50 envelopes de polietileno (PVC cristal), 04 parafusos para fixacao, capa em papelao numero 18, revestido com material em PVC na cor preta com visor em PVC cristal para identificacao.	UND	100	9,70	970,00
18	PASTA, classificador, 280g, 235 x 350 mm, sem elástico.	UND	500	1,70	850,00
19	PASTA, classificador, PVC, capa transparente, com dimensões de 235 x 350, sem elástico.	UND	500	1,70	850,00
20	PASTA, documento, em PVC, com aba e elastico, dimensoes 340 x 230 mm, espessura 1 polegada, transparente ou translucido.	UND	200	2,30	460,00
21	PASTA, documento, em PVC, com abas e elastico, dimensoes 350 x 250 x 40 mm, incolor e transparente.	UND	200	4,35	870,00
22	PASTA, marca fria, tubo com 200 ml	UND	40	6,00	240,00
23	PASTA, suspensa, em fibra marmorizada e plastificada, cor marron, fabricada em papel cartao 350 gr, dimensoes 235 x 360 mm, prendedor macho e femea em plastico, visor em plastico transparente e etiqueta para identificacao, com 06 (seis) posicoes para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plastico reforçado.	UND	800	2,40	1.920,00
24	PASTA, para evento, em papel 100% reciclado, cartao duplo, dimensoes fechada 230 mm x 340 mm podendo varia ate + 5%, bolso interno no lado direito e esquerdo com dimensoes 110 mm de altura x 210 mm largura.	UND	1.000	2,30	2.300,00
				TOTAL	95.590,00

LOTE 08 - DIVERSOS I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V.TOTAL
1	ALFINETE, de dentifica, numero 01, cores diversas, em poliestireno e arame de aco niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de dentificação do produto e marca do fabricante	CX	50	6,90	345,00
2	ALMOFADA, para carimbo, em tecido, entintada na cor azul, estojo dentifi, dimensoes 95 x 125 mm.	UND	50	4,80	240,00
3	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLASTICO COM FELTRO. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50	95,00	4.750,00
4	BOBINA DE TECIDO TNT, ROLO COM 50 METROS, CORES VARIADAS.	RL	100	85,00	8.500,00
5	BOBINA para maquina fac denti, em papel termosensivel, dimensoes 216 mm x 30 m. Embalagem: rolo com 30 metros, com dados de dentificação do produto, marca do fabricante, dimensoes, data de dentifica e prazo de validade.	RL	60	11,00	660,00
6	BOLA de gude, pacote com 100 unidades	PC	50	10,00	500,00
7	BOLA DE ISOPOR – 50MM	UND	300	3,80	1.140,00
8	BOLA DE ISOPOR DE 25MM	UND	300	3,90	1.170,00
9	BOLA de isopor, tamanho 100mm	UND	300	7,00	2.100,00
10	BOLA DE SOPRAR, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	300	9,00	2.700,00
11	BOLA, de soprar (bexiga), para festa. Cor azul. Embalagem: pacote com 50 unidades.	PC	100	11,00	1.100,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B95D8CCBA6909E7F918C98AA5E593089

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

12	CD-R, gravavel, virgem, dentifi a 48 x, 870 MB dados ou 99 min. dent, em estojo dentifi individual. – Capacidade para armazenamento de 870 MB de dados, ou 99 minutos de dent. – Velocidade de dentifi de 1 a 48x, tendo em uma das faces a identificação dentifi da dent (tipo/capacidade para dados e dent/velocidade de dentifi e denti para escrita do dentifi gravado com caneta apropriada). – Midia acondicionada individualmente em estojo dentifi com pelo menos a face frontal transparente possibilitando identificação do dentifi sem abertura do estojo. – Embalagem original do fabricante, lacrada com filme, contendo 1 ou mais unidades.	UND	300	0,80	240,00
13	CD-R, virgem, dentifi a 48 x, 700 MB dados/ 80 min. dent, em estojo dentifi individual. – Capacidade para armazenamento de 700 MB de dados, ou 80 minutos de dent. – Velocidade de dentifi de 1 a 48x, tendo em uma das faces a identificação dentifi da dent (tipo/capacidade para dados e dent/velocidade de dentifi e denti para escrita do dentifi gravado com caneta apropriada). – Midia acondicionada individualmente em estojo dentifi com pelo menos a face frontal transparente possibilitando identificação do dentifi sem abertura do estojo. – Embalagem original do fabricante, lacrada com filme, contendo 1 ou mais unidades.	UND	300	0,80	240,00
14	CD-RW, virgem, dentifi a 4 X, 700 MB dados / 80 min. dent, lacrado em estojo dentifi individual. – Capacidade para armazenagem de 700 MB de dados, ou 80 minutos de dent. – Velocidade de dentifi ate 4 X, - Face não gravavel fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade denti de dentifi.	UND	300	1,80	540,00
15	DVD-R, medida: 34,5 x 25 x 19 cm; Especificação: 4,7 Gb/120min/8x ou 16X 12 cm de diâmetro.	UND	300	0,90	270,00
16	PILHA, alcalina, tamanho AA, 1,5 volts. Embalagem com 04 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	12,00	1.200,00
17	PILHA, alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts. Embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	6,40	640,00
18	PILHA, alcalina, tamanho C, 1,5 volts. Embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	6,00	600,00
19	PORTA CD, capacidade 100und	UND	20	30,00	600,00
20	TESOURA DOMÉSTICA – GRANDE – INOX	UND	8	13,00	104,00
21	TESOURA DOMÉSTICA DE PICOTAR, GRANDE.	UND	30	84,00	2.520,00
22	TESOURA GRANDE PARA COSTURA, MODELO PROFISSIONAL	UND	100	14,00	1.400,00
23	TESOURA MODELO DOMÉSTICA Nº 8	UND	100	14,00	1.400,00
24	TESOURA modelo domestica, em aço polido, 7 polegadas, dentif para cutelaria, cabo em dentifi de alta dentificaç, na cor preta.	UND	80	12,00	960,00
25	TESOURA ONDULADA PARA EVA	UND	100	14,00	1.400,00
26	TESOURA, grande para uso geral, em aço polido, 12 polegadas, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	19,00	1.900,00
27	TESOURA, MODELO ESCOLAR, EM LAMINA DE AÇO INOX, PONTA ARREDONDADA, CABO DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	100	60,00	6.000,00
28	TESOURA, tamanho médio, modelo profissional	UND	100	13,00	1.300,00
29	PORTA PAPEL ACRÍLICO – 3 ANDARES	UND	70	54,00	3.780,00
30	PORTA lápis/clips/lembrete, em polietileno, cristal – dentif.	UND	70	18,00	1.260,00
31	MURAL / QUADRO DE AVISOS – em cortiça, moldura em alumínio. Medidas: 1 Metro x 1,30 metro.	UND	30	120,00	3.600,00
32	PERCEVEJO. Caixa com 100 peças	UND	50	4,20	210,00
33	CAVALETE, Flip chart, moldura em madeira maciça, ferragem especiais niqueladas e suporte para apoio de tela em madeira	UND	30	130,00	3.900,00
34	IMÁ REDONDO, para quadro magnético, cores sortidas.	UND	100	9,00	900,00
				TOTAL	58.169,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

LOTE 09 - DIVERSOS II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, INCOLOR 210X297mm, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	50	40,00	2.000,00
2	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, PRETA 210X297mm, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	50	40,00	2.000,00
3	CLIPS DE AÇO NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM 100 UNIDADES MATERIAL CONFORME NORMAS SAE 10/20.	CX	300	2,00	600,00
4	CLIPS para papel, em aço niquelado, numero 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades. –Material conforme Norma SAE 1010/20.	CX	300	2,00	600,00
5	CLIPS para papel, numero 4 (quatro), em aço niquelado norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa com 100 unidades	CX	300	2,00	600,00
6	CLIPS para papel, numero 6/0 (seis), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. – Material conforme Norma SAE 1010/20	CX	300	2,70	810,00
7	CLIPS para papel, numero 8/0 (oito), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. – Material conforme norma SAE 1010/20.	CX	200	3,00	600,00
8	CLIPS, para papel, em aço galvanizado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Material conforme Norma SAE 1010/20.	CX	300	2,00	600,00
9	CORDÃO DOURADO FINO.	M	500	3,00	1.500,00
10	CRACHÁ C/ CORDÃO	UND	400	2,00	800,00
11	CRACHÁ com presilha móvel, com abertura lateral para identificação de funcionarios.	UND	400	1,50	600,00
12	ELASTICO 30MM COM 25MT	PEÇ	10	30,00	300,00
13	ELASTICO 40MM COM 25MT	PEÇ	10	34,00	340,00
14	ELÁSTICO, tipo látex de alta resistência (liga de dinheiro).	KG	20	40,00	800,00
15	ESPIRAL, para identificaçã, em PVC, dentifi 09mm, comprimento 33cm, capacidade de identificaçã de 50 folhas. Embalagem: pacote com 80 unidades.	PC	50	18,00	900,00
16	ESPIRAL, para identificaçã, em PVC, dentifi 20mm, comprimento 33cm, capacidade de identificaçã de 120 folhas. Embalagem: pacote com 80 unidades.	PC	30	22,00	660,00
17	ESPONJEIRA DE PLASTICO MOLHA DEDO EM PASTA 12GR CENTRAL	UND	70	5,00	350,00
18	ESTILETE GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	40	28,00	1.120,00
19	ESTILETE MÉDIO	UND	70	2,30	161,00
20	ESTILETE PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20	12,00	240,00
21	ETIQUETA, auto-adesiva, para impressora laser e inkjet, dimensoes 279,4 x 215,9 mm, na cor branca, em papel vegetal com adesivo dentific. Embalagem: caixa com 10 folhas, cada uma com 01 etiqueta, totalizando 10 unidades.	CX	40	18,00	720,00
22	EXTRATOR, de grampo, tipo dentifi, em aço cromado, dimensoes 15 cm.	UND	150	3,00	450,00
23	FIO DE NYLON	RL	40	8,00	320,00
24	GRAMPO cobreado, para grameador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, contendo a marca do fabricante.	CX	500	5,40	2.700,00
25	GRAMPO para grameador profissional, cobreado, tamanho 106/6. Embalagem: caixa com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	150	10,20	1.530,00
26	GRAMPO, para grameador, galvanizado, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	300	4,90	1.470,00
27	GRAMPO para grameador semi-industrial 23/13, aço galvanizado,caixa com 5.000un	CX	20	17,00	340,00
28	GRAMPO para grameador semi-industrial 23/10, aço galvanizado,caixa com 5.000un	CX	20	13,00	260,00
29	GRAMPO para pasta tipo trilho 80 mm, em aluminio, caixa com 50 unidades.	CX	15	9,00	135,00
30	ISOPOR, em placa, espessura 10mm, dimensoes 1000 x 500 mm.	UND	500	2,70	1.350,00
31	ISOPOR, em placa, espessura 15 mm, dimensoes 1000 x 500 mm.	UND	500	3,00	1.500,00
32	ISOPOR, em placa, espessura 20 mm	UND	500	5,00	2.500,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B95D8CCBA6909E7F918C98AA5E593089

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

33	MASSA de modelar, com 06 cores, atóxica, com 90g. Pacote com 12 caixas.	CX	500	5,00	2.500,00
34	MIDIA DE CD 700 Mb 80 min. Pino com 100 unidades	UND	10	80,00	800,00
35	MÍDIAS de DVD 4.7 Gb ou 120 min de vídeo, Pino com 100 unidades	UND	10	100,00	1.000,00
36	PALITO de madeira, arredondado, comprimento 30 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem com 100 unidades.	PC	100	6,00	600,00
37	PALITO de picolé em madeira, retangular comprimento de 12 cm com variação de +/- 1 cm. Pacote com 100 unidades	PC	200	6,00	1.200,00
38	PALITO DE PICOLÉ, PACOTE COM 500 UNIDADES	PC	100	8,00	800,00
39	PROTETOR para cracha, em plástico, transparente, dimensões 100 x 85 mm.	UND	60	1,00	60,00
TOTAL					25.106,00

LOTE 10 - PERIFÉRICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V.TOTAL
1	CALCULADORA digital, de mesa, impressão em bobina de papel, capacidade 12 (doze) dígitos, velocidade de impressão não superior a 3 linhas/segundo, tecla duplo zero, memória, impresso em preto e vermelho, tecla de porcentagem, seletor de decimais, separador de milhar no visor e na impressão, arredondamento inferior, superior e automático, somatório de resultados, contador de itens, tensão bivolt, garantia mínima de 03 meses.	UND	3	300,00	900,00
2	CALCULADORA GRANDE digital, portátil, com bateria, capacidade 08 (oito) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas.	UND	20	32,00	640,00
3	GRAMPEADOR metálico, capacidade mínima para grampear 12 folhas de papel 75 g/m ² , dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, face aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em PVC.	UND	50	17,00	850,00
4	GRAMPEADOR metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75 gr/m ² , dimensões mínimas 200 x 60 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, face aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC.	UND	50	29,00	1.450,00
5	GRAMPEADOR PROFISSIONAL TAPECEIRO PARA USO EM ESTOFARIA, FUNÇÃO GRAMPEADOR E PINADOR PARA GRAMPOS TIPO T DE 10 A 14 MM, GRAMPOS TIPO U DE 10 A 12 MM, E GRAMPOS RETOS DE 4 A 14 MM DE ALTURA. CORPO EM CHAPA DE AÇO CROMADO POSSUI AJUSTE DE PRESSÃO DE MOLA	UND	10	90,00	900,00
6	GRAMPEADOR, metálico capacidade mínima para 30 folhas de papel, dimensões mínimas de 200x60x50mm fabricado em chapa de aço, pintura eletrostática, capacidade de carga um pente de 200 grampos 26/6, c/apoio de base em PVC	UND	30	50,00	1.500,00
7	GRAMPEADOR, PEQUENO PARA 10 FOLHAS.	UND	40	12,00	480,00
8	GRAMPEADOR MANUAL 939. Modelo Profissional. Capacidade: 200 folhas. (Grampo 23/10, 23/13)	UND	15	260,00	3.900,00
9	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 12 folhas de papel 75g/m ² , dimensões mínimas 100 x 120 x 70 mm, em chapa de aço Norma SAE 1010/20 (base, alavanca, suporte), fosfatizada, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço Norma SAE 1112, com oxidação preta, molas em aço Norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal Norma SAE 1010/20 zincado resistente, apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translúcido.	UND	50	18,00	900,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B95D8CCBA6909E7F918C98AA5E593089

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

10	PERFURADOR metalico, com capacidade para perfurar no minimo 70 folhas de papel 75g/m2, dimensoes minimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostatica, nas cores compativéis com mobiliário de escritorio, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidacao preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.	UND	20	135,00	2.700,00
11	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA	UND	100	17,00	1.700,00
12	PISTOLA, COLA QUENTE GRANDE - profissional	UND	100	29,00	2.900,00
13	PRANCHETA em acrílico, com prendedor metalico niquelado, para papel de dimensoes 216 x 330 mm. (formato A - 2).	UND	100	17,00	1.700,00
14	PRANCHETA em madeira compensada, com prendedor metalico, formato oficio 2, dimensoes 216 x 330 mm.	UND	300	14,00	4.200,00
15	QUADRO BRANCO PEQUENO 80 X 60.	UND	8	95,00	760,00
16	PINOS E DISCOS para perfurador de até 150 folhas. Contém 4 discos e 2 pinos.	UND	5	140,00	700,00
17	RELOGIO, de parede, diametro de 24 cm, movido a pilha de 1,5 volts. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UND	30	34,00	1.020,00
				TOTAL	27.200,00

LOTE 11 - MATERIAL DE PINTURA E ARTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V.TOTAL
1	ESCALIMETRO, triangular, tamanho 30cm, escalas de precisao gravadas fotoquimicamente, corpo em plastico injetado, laminas em PVC.	UND	5	55,00	275,00
2	PINCEL CERDAS DE NYLON, BASE ARREDONDADA, Nº 0, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	30	20,00	600,00
3	PINCEL CERDAS DE NYLON, BASE ARREDONDADA, Nº 12, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	30	42,00	1.260,00
4	PINCEL CERDAS DE NYLON, BASE ARREDONDADA, Nº 16, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	30	65,00	1.950,00
5	PINCEL CERDAS DE NYLON, BASE ARREDONDADA, Nº20, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	30	84,00	2.520,00
6	PINCEL CERDAS DE NYLON, BASE ARREDONDADA, Nº 4, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	30	38,00	1.140,00
7	PINCEL CERDAS DE NYLON, BASE ARREDONDADA, Nº 8, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	30	44,00	1.320,00
8	REGUA em material plastico incolor, graduada em 30 cm, subdivisao em mm, com no minimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.	UND	200	0,70	140,00
9	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR GRADUADA, MEDINDO 30 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES	PC	50	14,00	700,00
10	TELA PARA ARTESANATO 20 X 20	UND	500	9,00	4.500,00
11	TELA, para pintura artistica 10x15cm	UND	500	7,00	3.500,00
12	TELA, para pintura artistica 16x22cm	UND	500	12,00	6.000,00
13	TINTA carimbo, sem oleo, na cor azul. Embalagem com 40 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	UND	50	5,00	250,00
14	TINTA guache. Embalagem: caixa com 6 potes de 250 ml cada com cores variadas, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	CX	200	37,00	7.400,00
15	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRILICA, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 250 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20	150,00	3.000,00
16	TINTA para tecido, a base de resina acrilica, cores variadas. Embalagem com 37 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	UND	200	2,40	480,00
				TOTAL	35.035,00

LOTE 12 - BRINQUEDOS

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V.TOTAL
1	BAMBOLÊ, TAM. GRANDE, PLÁSTICO DIVERSAS CORES	UND	80	5,50	440,00
2	Bola de futebol, oficial em microfibras, reconhecida pela confederação Brasileira de Futebol, com selo de aprovação FIFA, com peso entre 150 a 200 gramas, pressão de 0.4 a 0.6 libras e circunferencia de 40 a 50 cm.	UND	6	130,00	780,00
3	Bola de voley, oficial e aprovada pela federação internacional de voley (FIVB). matrizada (colada). 6 grupos de 3 gomos = 18 gomos, miolo slip system removível e lubrificado. diametro: MIN. 65CM - MAX 67CM. PESO: MIN. 260G - MAX 280G. camara airbility,	UND	6	220,00	1.320,00
4	Bola oficial para ginástica rítmica, confeccionada em borracha, peso 300gr, diâmetro externo de 16 cm. Aprovada pela confederação Brasileira de Ginástica Rítmica.	UND	20	132,00	2.640,00
5	Bola para fisioterapia de bobath, em borracha resistente, diametro 65 CM.	UND	12	138,00	1.656,00
6	Bola para fisioterapia de bobath, em borracha resistente, diametro 75 CM.	UND	12	149,00	1.788,00
7	Brinquedo Abaco Aberto, em madeira. contendo uma base, 5 hastes e 50 argolas coloridas para encaixe, trabalhando as seguintes divisões: Unidade, dezena, centena, unidade de milhar e dezena de milhar de um lado, e no outro lado tem a seguinte divisão: dezena, unidade, decimo, centesimo e milésimo. acondicionado em caixa de papelão com as seguintes dimensões: 35x10x2cm, 5 hastes (22x1cm cada), 50 argolas coloridas (3x5x1cm cada). Idade apropriada: a partir de 6 anos.	UND	4	54,00	216,00
8	CORDA, oficial, para ginastica ritmica, confeccionada em fibra sintetica, flexivel e leve, com 3,20m de comprimento. Aprovada pela Confederacao Brasileira de Ginastica Ritmica.	UND	80	11,30	904,00
9	Cordas de aço para violão, pacote com 6 cordas de aço (mi,si,sol,re,la,mi)	UND	20	13,50	270,00
10	DOMINÓ 28 PEÇAS EM OSSO	UND	10	22,00	220,00
11	Espaguete para prática de hidroginastica em espuma de polietileno.	UND	40	29,00	1.160,00
12	JOGO DA MEMÓRIA: JOGO EDUCATIVO COM 40 CARTELAS	UND	30	30,00	900,00
13	Jogo de damas e ludo em caixa de madeira.	UND	12	37,00	444,00
14	Jogo Quebra cabeça com 40 peças	UND	20	74,00	1.480,00
15	JOGO, de baralho, profissional, 100% plastificado.	UND	12	13,00	156,00
16	JOGO, tipo bingo, com globo giratorio, bolas numeradas e cartelas	UND	6	148,00	888,00
17	Violão acustico, serie popular, caixa de ressonancia e tampo em madeira laminada, acabamento com verniz poliuretano, branco em cedro, trastes em alpaca, comprimento escala 650mm, tarraxas cromadas, encordoamento em aço (re,la,mi) e nylon (mi,si,sol). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	4	345,00	1.380,00
				TOTAL	16.642,00

LOTE 13 - INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V.TOTAL
1	ADAPTADOR USB WIRELES	UND	7	95,00	665,00
2	CAIXAS DE SOM	UND	10	35,00	350,00
3	CARTUCHO IMPRESSORA LASER HP 1132	UND	10	130,00	1.300,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

4	CARTUCHO IMPRESSORA LASER BROTHER 7065	UND	10	155,00	1.550,00
5	CARTUCHO IMPRESSORA LASERHP1102	UND	10	135,00	1.350,00
6	CARTUCHO IMPRESSORA HP 122 PRETO	UND	5	55,00	275,00
7	CARTUCHO IMPRESSORA HP 122 COLORIDO	UND	5	55,00	275,00
8	CILINDRO IMP. HP 1102	UND	10	34,00	340,00
9	CILINDRO BRODHER 7065	UND	10	54,00	540,00
10	HD EXTERNO 1 TB	UND	5	460,00	2.300,00
11	HD INTERNO 1 TB	UND	5	364,00	1.820,00
12	IMPRESSORA DCP 7065	UND	4	1.595,00	6.380,00
13	IMPRESSORA DCP 8112	UND	8	2.980,00	23.840,00
14	IMPRESSORA 1102	UND	8	884,00	7.072,00
15	MONITOR DE 19"	UND	10	495,00	4.950,00
16	MAUSE USB	UND	20	19,50	390,00
17	MAUSE PS2	UND	20	19,50	390,00
18	NOBREAK 700VA	UND	5	695,00	3.475,00
19	NOBREAK 1400VA	UND	5	1.200,00	6.000,00
20	ROTEADOR MULTLASER 150MPS	UND	5	165,00	825,00
21	ROTEADOR 300MPS 2 ANTENAS	UND	10	195,00	1.950,00
22	ROTEADOR 300MPS 3 ANTENAS	UND	7	230,00	1.610,00
23	TECLADOS MULTIMIDIA	UND	15	45,00	675,00
24	TONER PÓ BROTHER 1KG	UND	10	165,00	1.650,00
25	TONER PÓ HP 1KG	UND	10	145,00	1.450,00
26	SWIT 8 PORTAS	UND	5	98,00	490,00
27	Processador de no mínimo 04(quatro) núcleos, memória de no mínimo 2GB DDR3 PC3-10600 (1333MHz), mínimo de 500 GB de HD, Unidade gravadora de CD/DVD.	UND	10	1.700,00	17.000,00
28	Monitor entre "17 e 19 LED	UND	10	495,00	4.950,00
29	Mouse óptico USB	UND	10	19,50	195,00
30	Teclado	UND	10	45,00	450,00
31	Estabilizador de 1000W, entrada bivolt, saída 115 v	UND	10	330,00	3.300,00
32	PEN DRIVE 8 GB	UND	30	38,00	1.140,00
33	Notebook, sistema operacional Windows 7 ou 8, processador core I3, memória 4 GB, mínimo 500 GB, Tela 14", Leitor de cartão de SD, MMC.	UND	3	2.300,00	6.900,00
34	Impressora laser monocromática, com velocidade a partir de 18 ppm, com ciclo mensal de no mínimo 5000 páginas.	UND	8	1.200,00	9.600,00
				TOTAL	115.447,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2014
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP
ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055.1PP/2014

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: COMERCIAL CASA DAS RAÇÕES LTDA - ME, CNPJ nº. 05.222.655/0001-28 Objeto: FORNECIMENTO DE GÁS GPL 13 KG, PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. Valor: R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Data assinatura da ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/02/2015/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE, Miguel Manoel de Araújo Junior – CONTRATADO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P.TOTAL
01	GÁS GPL 13 KG	2.000	R\$ 36,00	R\$ 72.000,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B95D8CCBA6909E7F918C98AA5E593089

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2014

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: MAGAZINE PAPEL E CIA DE IRECÊ LTDA, CNPJ nº 12.384.556/0001-08 Objeto: Fica cancelado a partir de 01 de dezembro de 2014, o Registro de Preços com a empresa MAGAZINE PAPEL E CIA DE IRECÊ LTDA, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Cláusula IX da presente Ata firmada com a Contratada, que para todos os efeitos legais considerase-á cancelada. Data assinatura do Termo de Cancelamento da Ata de Registro de Preços: 01/12/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE.

Prefeitura Municipal de America Dourada

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 535/2014, oriundo do Pregão Presencial nº 019/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: NORAUTO CAMINHÕES LTDA, CNPJ sob o nº 07.146.187/0001-85. Objeto Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência do Contrato nº 535/2014, conforme CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA até 10 DE MARÇO DE 2015. Data assinatura contrato: 27/02/2015. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Modezil Rodrigues Ferreira e Cerqueira – CONTRATADO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 855A/2014, oriundo do Pregão Presencial nº 032/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: M e P TRANSPORTES E CONSTRUÇÃO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.086.711/0001-70. Objeto Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência do presente contrato conforme CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, até 30 DE JUNHO DE 2015, perfazendo um valor global de R\$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais), contados a partir da assinatura deste termo aditivo. Data assinatura contrato: 31/12/2014. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Ivam Dantas Martins - CONTRATADO.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 855A/2014, oriundo do Pregão Presencial nº 032/2014. Objeto Constitui objeto deste Termo Aditivo a supressão dos roteiros especificados abaixo no presente instrumento de alteração contratual, os quais totalizam R\$ 309,12 (trezentos e nove reais e doze centavos)/dia. Data assinatura contrato: 05/02/2015. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Ivam Dantas Martins - CONTRATADO.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 855A/2014, oriundo do Pregão Presencial nº 032/2014. Objeto Constitui objeto deste Termo Aditivo a supressão de quilometragem por dia, especificados abaixo no presente instrumento de alteração contratual, os quais totalizam R\$ 471,04 (quatrocentos e setenta e um reais e quatro centavos)/dia. Data assinatura contrato: 05/02/2015. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Ivam Dantas Martins - CONTRATADO.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 855A/2014, oriundo do Pregão Presencial nº 032/2014. Objeto Constitui objeto deste Termo Aditivo o aumento da quilometragem por dia, especificados abaixo no presente instrumento de alteração contratual, os quais totalizam R\$ 690,98 (seiscentos e noventa reais e noventa e oito centavos)/dia. Data assinatura contrato: 05/02/2015. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Ivam Dantas Martins - CONTRATADO.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 855A/2014, oriundo do Pregão Presencial nº 032/2014. Objeto Constitui objeto deste Termo Aditivo o aumento das linhas por dia, especificados abaixo no presente instrumento de alteração contratual, os quais totalizam R\$ 290,82 (duzentos e noventa reais e oitenta e dois centavos)/dia. Data assinatura contrato: 05/02/2015. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Ivam Dantas Martins - CONTRATADO.

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 860A/2014, oriundo do Pregão Presencial nº 039/2014. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA CNPJ sob o nº 14.813.887/0001-89. Contratado: ARIEL SANTOS COSTA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.374.172/0001-30. Objeto Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência do Contrato nº 860A/2014, conforme CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA até 28 DE FEVEREIRO DE 2014 e a majoração do valor do contrato conforme a CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO em mais 25% (vinte e cinco por cento), perfazendo um valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais). Data assinatura contrato: 31/12/2014. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário/Lucivan Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Ariel Santos Costa – CONTRATADO.

EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº 003.1CP/2014, oriundo da Chamada Pública Nº 003/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUARIA DE JILÓ E REGIÃO. Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA MERENDA ESCOLAR. Valor Global do Contrato R\$ 107.595,00 (cento e sete mil quinhentos e noventa e cinco reais). Data assinatura contrato: 02/02/2015 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Fred Jordão – CONTRATADO.

CONTRATO Nº 003.2CP/2014, oriundo da Chamada Pública Nº 003/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DO VALE DO JACARÉ. Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA MERENDA ESCOLAR. Valor Global do Contrato R\$ 537.360,30 (quinhentos e trinta e sete mil trezentos e sessenta reais e trinta centavos). Data assinatura contrato: 02/02/2015 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Francisco Alves Filho – CONTRATADO.

CONTRATO Nº 003.3CP/2014, oriundo da Chamada Pública Nº 003/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE LEITE E DERIVADOS DE JOÃO DOURADO E REGIÃO Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA MERENDA ESCOLAR. Valor Global do Contrato R\$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais). Data assinatura contrato: 02/02/2015 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Claudio Barbosa dos Santos – CONTRATADO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 376A/2014, oriundo do Pregão Presencial Nº 001/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o nº 14.953.187/0001-52. Contratado: V R LOPES - ME, CNPJ nº. 14.951.854/0001-68. Objeto: Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência do Contrato nº 376A/2014, conforme CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA até 28 DE FEVEREIRO DE 2015, contados a partir da assinatura deste termo aditivo. Data assinatura do Termo aditivo: 31/12/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Jonas Pereira Filho – Procurador – CONTRATADO.

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 376A/2014, oriundo do Pregão Presencial Nº 001/2014. Objeto: Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 376A/2014, conforme CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO até 10 DE MARÇO DE 2015, contados a partir da assinatura deste termo aditivo. Data assinatura do Termo aditivo: 27/02/2015 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Jonas Pereira Filho – Procurador – CONTRATADO.

Prefeitura Municipal de America Dourada

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 475A/2014, oriundo do Pregão Presencial nº 018/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: CONSTRUTORA THERMAS LTDA – ME. Objeto: Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência do Contrato nº 475A/2014, conforme CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA até 28 DE FEVEREIRO DE 2015, contados a partir da assinatura deste termo aditivo. Data da assinatura do contrato: 31/12/2014. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Daniel Cerqueira Costa – CONTRATADO.

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 475A/2014, oriundo do Pregão Presencial nº 018/2014. Objeto: Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 475A/2014, conforme CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO até 18 DE ABRIL DE 2015, contados a partir da assinatura deste termo aditivo. Data da assinatura do contrato: 27/02/2015. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Daniel Cerqueira Costa – CONTRATADO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 518/2013, oriundo do Pregão Presencial Nº 009/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: JLS – LIMPEZA URBANA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ nº 17.323.414/0001-54. Objeto: Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência do presente contrato conforme CLÁUSULA TERCEIRA: PRAZO E VIGÊNCIA, até 31 DE DEZEMBRO DE 2015, contados a partir da assinatura deste termo aditivo. Data da assinatura do termo aditivo: 31/12/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Emerson Penalva Lopes dos Santos – CONTRATADO.

Prefeitura Municipal de America Dourada

Contrato



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

EXTRATO

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058.1PP/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: LIVRARIA E PAPELARIA CAVALCANTE LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.464.114/0001-62 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Valor: R\$ 752.744,25 (setecentos e cinquenta e dois mil setecentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos). Data assinatura da ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/01/2015/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Severino Bezerra Cavalcante – CONTRATADO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2014
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP
ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055.1PP/2014

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: COMERCIAL CASA DAS RAÇÕES LTDA - ME, CNPJ nº. 05.222.655/0001-28 Objeto: FORNECIMENTO DE GÁS GPL 13 KG, PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. Valor: R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Data assinatura da ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/02/2015/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Miguel Manoel de Araújo Junior – CONTRATADO.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AEF50302DF011D995D10B94EAF76A89

Prefeitura Municipal de America Dourada

Processo Seletivo



Errata do Resultado Final da Reserva Técnica do Processo Seletivo para Provimentos de Vagas do Projovem Campo Saberes da Terra - 2015.

- Onde se lê: Ires Batista da Silva Souza, lê-se: Teógenes Oliveira da Cruz;

América Dourada-Ba, 13 de março de 2015.